
Amatas novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2012.gadu                                                         1 

Apstiprināts 
ar 2013.gada 24.jūlija 

Amatas novada domes sēdes lēmumu Nr.1 
(sēdes protokols Nr.8) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Amatas novada pašvaldības 

gada publiskais pārskats par 2012.gadu 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Amatas novads 2013 
 
 



Amatas novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2012.gadu                                                         2 

 
SATURS 

 
1. Pamatinformācija .............................................................................................................. 3 
 1.1. Ziņas par pašvaldību ................................................................................................. 3 
 1.2. Vadības ziņojums ...................................................................................................... 5 

2. Finanšu resursi un darbības rezultāti ................................................................. 8 
 2.1. Amatas novada domes lēmums ................................................................................ 8 
 2.2. Neatkarīga revidenta ziņojums Amatas novada domei ............................................. 9 
 2.3. Amatas novada pašvaldības kopsavilkuma bilance .................................................. 11 
 2.4. Amatas novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums ................................ 11 
 2.5. Pārskats par Amatas novada pašvaldības ieņēmumiem un izdevumiem .................. 12 
 2.6. Pārskats par Amatas novada pašvaldības debitoru un  kreditoru parādiem ............. 15 
 2.7. Pārskats par Amatas novada pašvaldības saņemtajiem aizdevumiem uz 

31.12.2012. .............................................................................................................. 
 
16 

 2.8. Pārskats par Amatas novada pašvaldības sniegtajiem galvojumiem uz 31.12.2012.  18 
 2.9. Amatas novada pašvaldības saistības par saņemtajiem aizņēmumiem un 

izsniegtajiem galvojumiem uz 31.12.2012. .............................................................. 
 
19 

3. Komunikācija ar sabiedrību .............................................................................................. 22 
4. Nākamajā gadā plānotie pasākumi ................................................................................... 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amatas novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2012.gadu                                                         3 

1. PAMATINFORMĀCIJA 
 

1.1. ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU 
 

1. Pašvaldības nosaukums................................ Amatas novada pašvaldība 
   

2. Pašvaldības kods saskaņā ar Latvijas 
Republikas Administratīvo teritoriju un 
teritoriālo vienību vienoto klasifikatoru 
(ATVK) .......................................................... 

 
 
 
0424701 

   
3. Pašvaldības juridiskā adrese ........................ „Ausmas”, Drabešu pagasts, Amatas 

novads, LV-4101 
   

4. Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. ............. 90000957242;            14.09.2000. 
   

5. PVN maksātāja reģistrācijas Nr. ................... LV 90000957242;      06.10.2000. 
   

6. Nodokļu administrators.................................. VID Vidzemes reģionālās iestādes Cēsu 
nodaļa 

   
7. Pārskata periods ........................................... 01.01.2012. – 31.12.2012. 

   
8. Amatas novada domes locekļi ...................... 15 deputāti: 

  Elita Eglīte (LZZS) 
  Māra Ontužāne (Jaunais laiks) 
  Modris Veitners (LZZS) 
  Sarmīte Sviderska (LZZS) 
  Pēteris Sockis (LZZS) 
  Andris Jansons (LZZS) 
  Tālis Šelengovs (LZZS) 
  Ingrīda Lāce (LZZS) 
  Laila Raiska (LZZS) 
  Arnis Zvaigzne (Tautas partija) 
  Āris Kazerovskis (Tautas partija) 
  Jānis Sekste (Tautas partija) 
  Solvita Krastiņa (Tautas partija) 
  Mārtiņš Andris Cīrulis (LPP/LC) 
  Valdis Lāciss (LPP/LC) 
   

9. Amatas novada domes priekšsēdētāja ......... Elita Eglīte (no 01.07.2009.) 
   

10. Galvenā grāmatvede ..................................... Agita Bičuka (no 03.07.2009.) 
   

11. Revidents ...................................................... Sandra Vilcāne, sertifikāts Nr.30 
   

12. Pašvaldības pakļautības iestādes ................. Amatas novada pirmsskolas izglītības 
iestāde „Kastanītis” 

  Amatas novada Drabešu sākumskola 
  Amatas novada Amatas pamatskola 
  Amatas novada Sērmūkšu pamatskola 
  Amatas novada Zaubes pamatskola 
  Amatas novada Drabešu internātpamatskola 
  Amatas novada Spāres speciālā 

internātpamatskola 



Amatas novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2012.gadu                                                         4 

  Amatas novada Nītaures vidusskola 
  Amatas novada Nītaures mūzikas un 

mākslas skola 
13. Teritorijas lielums .......................................... 741,9  km2  

   
14. Iedzīvotāju skaits pašvaldībā ........................ 6 246 (iedzīvotāju reģistra dati uz 31.12.2012.) 

   
 t.sk. sievietes 3 170 
 vīrieši 3 076 
   
 t.sk. Latvijas pilsoņi 5 903 
 Latvijas nepilsoņi    266 
 pārējie      77 
   
 t.sk. latvieši 5 526 
 krievi    410 
 baltkrievi      91 
 pārējie    219 
   

15. Pašvaldības dalība kapitālsabiedrībās . ........ 1.83% no kopējā pamatkapitāla SIA „ZAAO” 
  7.17% no kopējā akciju skaita AS „CATA” 
   

16. Pārskatā lietotā valūta.................................... Latvijas Republikas naudas vienība - lati 
 

 
Lai nodrošinātu un veicinātu pašvaldības kompetencē esošo funkciju izpildi 2010.gada 

4.janvārī starp 7 novadiem bijušā Cēsu rajona teritorijā – Amatas, Jaunpiebalgas, Līgatnes, Pārgaujas, 
Priekuļu, Raunas un Vecpiebalgas, tika noslēgts Sadarbības līgums par novadu pašvaldību sadarbību 
atsevišķu funkciju veikšanai: 

• metodiskā palīdzība pašvaldību izglītības iestādēm; 
• būvvaldes pakalpojumu saņemšana; 
• starptautisko sakaru attīstība; 
• metodiskā palīdzība pašvaldībām juridiskos un pašvaldību sadarbības jautājumos. 
Minēto funkciju izpilde deleģēta Amatas novada pašvaldībai, savukārt lēmumi par to 

finansēšanas apjomu un kārtību tiek pieņemti, pašvaldībām savstarpēji vienojoties. Saskaņā ar noslēgto 
Sadarbības līgumu, vienu reizi mēnesī tiek sasauktas novadu vadītāju sanāksmes sadarbības 
jautājumu koordinēšanai. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amatas novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2012.gadu                                                         5 

 
1.2. VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 
1.2.1. Vispārējais raksturojums 
 Amatas novada pašvaldības darbības vispārīgos noteikumus, ekonomisko pamatu un 
kompetenci reglamentē likums „Par pašvaldībām”. Amatas novada pašvaldība ir atbildīga par 
pašvaldības institūciju tiesisko darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu, domes un tās izveidoto institūciju 
darba organizāciju un pašvaldības pārvaldi nosaka Amatas novada pašvaldības nolikums (apstiprināts 
2009.gada 1.jūlijā). 

Pašvaldības autonomās funkcijas Amatas novada pašvaldībā 2012.gadā realizēja šādas 
institūcijas : 

1. Amatas novada pašvaldība; 
2. Amatas novada pirmsskolas izglītības iestāde „Kastanītis”; 
3. Amatas novada Drabešu sākumskola; 
4. Amatas novada Amatas pamatskola; 
5. Amatas novada Sēmūkšu pamatskola; 
6. Amatas novada Zaubes pamatskola; 
7. Amatas novada Drabešu internātpamatskola; 
8. Amatas novada Spāres speciālā internātpamatskola; 
9. Amatas novada Nītaures vidusskola; 
10. Amatas novada Nītaures mūzikas un mākslas skola. 

Amatas novada domei pieder kapitāldaļas: 
1. A/S CATA – 70 483 vārda akcijas jeb 7.17% no kopējā akciju skaita; 
2. SIA „ZAAO” – 24 428 kapitāla daļas jeb 1.83% no kopējā SIA pamatkapitāla. 

     
Amatas novada pašvaldība, pamatojoties uz noslēgtajiem sadarbības līgumiem, 2012.gadā 

turpināja koordinēt un finansiāli pārvaldīt Līgatnes, Raunas, Priekuļu, Pārgaujas, Jaunpiebalgas, 
Vecpiebalgas un Amatas novadu apvienoto būvvaldi, izglītības pārvaldi un starptautisko attiecību 
sadarbību. Būvvalde izsniegusi 133 būvatļaujas, pieņemti ekspluatācijā 131 būvobjekts, tai skaitā 
Amatas novadā 30. 

Amatas novada domes darbs noritēja 4 domes komiteju un komisiju sēdēs. 2012.gadā 
notikušas 13 domes sēdes, tajā skaitā 1 ārkārtas sēde. 2012.gadā notikušas 12 Finanšu komitejas 
sēdes, t.sk. 3 apvienotas ar Izglītības un kultūras komitejas sēdēm,  12 Tautsaimniecības un teritorijas 
attīstības komitejas sēdes, 10 Sociālo jautājumu komitejas sēdes un 1 Izglītības un kultūras komitejas 
sēde. 

Amatas novada bāriņtiesa ir pašvaldības izveidota aizbildnības un aizgādnības iestāde, kura 
nodrošina bērna vai citas rīcībnespējīgas personas tiesību un tiesisko aizsardzību, kā arī veic notariālās 
darbības. Bāriņtiesas lietvedībā uz 2012.gada 31.decembri ir 148 lietas, kurās pieņemti 77 lēmumi un 
veiktas  299 notariālās darbības. Uz 2012.gada 31.decembri 32 bērni atradās ārpus ģimenes aprūpē, tai 
skaitā audžuģimenēs 6, aizbildniecībā 24 un ilgstošās sociālās aprūpes iestādēs 2. 

2012. gadā notikušas 12 administratīvās komisijas sēdes un pieņemti 35 lēmumi par 
administratīvā soda uzlikšanu. 

2012.gadā reģistrēti 39 jaundzimušie un 61 mirušais. 
 
1.2.2. Pārskata gada galvenie notikumi 
 Amatas novada pašvaldība, strādājot sabalansēta budžeta ietvaros, 2012.gadā realizējusi 
nozīmīgus ES fondu finansētus projektus, kā arī veikusi remontdarbus dzīvojamā fondā un pašvaldības 
iestādēs par pašvaldības līdzekļiem. 
2012.gadā realizētie sekojoši projekti: 

1. ELFLA projekts Nr.11–09–L32100–000232 „Skujenes pagasta saulgriežu ielas rekonstrukcija 
posmā no autoceļa P3 Garkalne – Alauksts līdz Rudzu ielai”; 

2. ELFLA projekts Nr.11–09–L32100–000235 „Amatas novada autoceļa Pētera iela – 
Meijermuiža – Vāļi 3 km ceļa seguma maiņa, posmā no Pētera ielas līdz Cēsu pilsētas 
robežai”; 



Amatas novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2012.gadu                                                         6 

3. ERAF atbalsta programma „Uzņēmējdarbība un inovācija” projekts Nr.ATA/2.3.1.1./12/36/005 
„Gaujas nacionālā parka teritorijas kā starptautiskā tūrisma galamērķa atpazīstamības 
veicināšana”; 

4. ESF vienošanās līgums Nr.1DP/1.5.2.2.3/11/APIA/SVF/087/65 „Amatas novada pašvaldības 
administratīvo darbinieku un domes deputātu zināšanu par vietējo un ārvalstu investīciju 
piesaisti paaugstināšanu”; 

5. ESF vienošanās līgums Nr.1DP/1.5.3.1.0/10/IPIA/VRAA/011/034 „Projektu koordinatoru 
piesaiste Amatas  novada pašvaldības teritorijas attīstības un nekustāmā īpašuma nodaļa”; 

6. ESF vienošanās līgums Nr.1DP/1.5.3.2.1/10/APIA/VRAA/009/064 „Amatas novada Attīstības 
programmas 2013.-2020.gadam un teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam izstrāde”; 

7. ESF projekts Nr.1DP/1.3.1.5.0./12/IPIA/NVA/001 „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi 
pašvaldībās”; 

8. EZF projekts Nr.11-09-ZL24-Z401101-000001 „Pašvaldības autoceļa Āraišu baznīca – 
Dzērves rekonstrukcija posmā no 0.00 km līdz 0.460 km”; 

9. EZF  projekts Nr.11-09-ZL24-Z401102-000001 „Skujenes ciemata centra publiskās teritorijas 
labiekārtošana Amatas novadā”; 

10. ERAF projekts Nr.2010/0046/3DP/3.2.2.1.2/09/IPIA/VIAA/613 „Nītaures vidusskolas, 
Sērmūkšu pamatskolas un Zaubes pagasta izglītības iestāžu informatizācija”; 

11. ERAF projekts Nr.3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/080/103 „Ūdenssaimniecības attīstība Amatas 
novada Līvu ciemā”; 

12. ESF projekts Nr.2009/0196/1DP/1.2.2.1.5/09/IPIA/VIAA/001 „Pedagogu konkurētspējas 
veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos”.2012.gadā uzsākta realizācija un 
iepirkuma procedūra sekojošiem projektiem: 

1. ELFLA projekts Nr.12–09–LL 29–L413201–000006 „Rotaļu laukumu izveide Amatas novada 
pagastos – Kārļos, Billē, Nītaurē, Sērmūkšos, Amatā, Meijermuižā, Agrā”; 

2. ELFLA nr.11-09-L32100-000231 „Drabešu muižas dzīvojamās ēkas rekonstrukcija par 
sabiedrisko un amatniecības centru”. 
  Izpildot domes lēmumu, Amatas novada pagastos organizētas sabiedriskās apspriešanas 

Amatas attīstības programmas izstrādei, notikusi uzņēmēju tikšanās. 
Turpinājusies sadarbība starptautiskos projektos ar Izmaili pilsētu Azerbaidžānā – 2 apmaiņas 

vizītes, ar Suvalki pilsētu Polijas Republikā un Alitus pilsētu Lietuvas Republikā. Parakstīts sadarbības 
līgums ar Jelgavas novadu, kura ietvaros notikuši darbinieku apmaiņas braucieni.  

Uzlabots darbs tūrisma jomā Amatas novadā,  atverot Tūrisma informācijas centru Ieriķos un 
noslēdzot sadarbības līgumus par tūrisma atpazīstamības veicināšanu ar GNP teritorijā esošām 
pašvaldībām. 

2012.gadā Amatas novada pašvaldība izsludināja un pabeidza NVO sektora organizēto 
projektu konkursu, realizējot iedzīvotāju intereses. 
 Aktivizētas programmas sociālajā jomā ar NVO sektoru atbalstu, īpaši ar „Amatas novada 
attīstības fondu”, organizējot akcijas „Paēdušai Latvijai”, „Skolas soma” un projektu „Aprūpe ilgstoši 
gulošiem slimniekiem”, un projektu „Palīdzība Latvijas ģimenēm”. 
 2012.gadā, mazinot sociālo spriedzi ģimenēs ar bērniem, pašvaldība pieņēma lēmumu par 
brīvpusdienu piešķiršanu skolu 2.-9.klašu audzēkņiem. 
 Popularizējot  Amatas novada tēlu sabiedrībā, organizēti Amatas novada svētki Drabešu 
pagasta Līvos un izsludināta  pirmā arheologu Jāņa un Zigrīdas Apalu prēmija par vēstures  tēmu izpēti 
Vidzemē. 
 
1.2.3. Būtiskas pārmaiņas pašvaldības darbībā un to ietekme uz finanšu rezultātiem 
 Amatas novada pašvaldības finanšu rezultātus būtiski ietekmēja iedzīvotāju zemā maksātspēja 
par komunālajiem pakalpojumiem un ar to saistītā komunālā maksājumu parāda pieaugums. 

Būtiski nav samazinājusies spriedze sociālajā jomā, trūcīgo personu skaits ir samazinājies, bet 
pieaugušas ar veselības aprūpi saistītās problēmas. 

Samazinājies finanšu nodrošinājums valsts finansētajās Amatas novada Drabešu 
internātpamatskolā un Amatas novada Spāres speciālā internātpamatskolā, radot spriedzi darbiniekos 
un jautājumos par to skaita samazināšanu un darba apjomu. 
 



Amatas novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2012.gadu                                                         7 

1.2.4. Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt pašvaldības darbību nākotnē 
 Pašvaldības iestāžu uzturēšanās izdevumus būtiski ietekmēs pieaugošās elektroenerģijas 
cenas. 

Zemā iedzīvotāju maksātspēja neļauj ieviest visā novada teritorijā vienādu dzīvojamo māju 
apsaimniekošanas kārtību. Nesamazinoties komunālo pakalpojumu parādu apjomam, apdraudēti 
ieguldījumi infrastruktūras objektu sakārtošanā un moderno tehnoloģiju ieviešanā, īpaši 
energoefektivitātes pasākumos pašvaldību ēkās. 
 Pasliktinoties lauku ceļu uzturēšanas stāvoklim, būtiski pieaug izdevumi pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai, tai skaitā skolēnu pārvadājumiem. 
 Zemā dzimstība un iedzīvotāju izbraukšana no valsts, strauji samazina bērnu skaitu un 
iedzīvotāju skaitu novadā. 
 
1.2.5. Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, ar kuriem iestāde saskaras 

Paredzamās izmaiņas pašvaldību budžeta finansējumam, īpaši izmaiņas likumā „Par 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanu” var būtiski ietekmēt novada budžetu. Paredzamās izmaiņas 
savstarpējos pašvaldību norēķinos par izglītības iestāžu un sociālo iestāžu pakalpojumiem atstās 
negatīvu ietekmi uz novada budžetu. 

Pašvaldības kopējais finanšu resurss var būt nepietiekams, lai aktīvi realizētu investīciju 
projektus un atjaunotu pašvaldības autoceļus un ielas, vienlaicīgi nodrošinot pilnvērtīgu ikdienas 
uzturēšanu. 
 
1.2.6. Attīstības pasākumi 

Pašvaldības budžetā esošie finanšu resursi nepieciešami ne tikai  autonomo funkciju izpildei, 
bet arī dažādu infrastruktūras objektu sakārtošanai un renovācijai. 

2013.gadā turpināsies ELFLA projekti „Drabešu muižas dzīvojamās ēkas rekonstrukcija par 
sabiedrisko un amatniecības centru” un „Rotaļu laukumu izveide Amatas novada pagastos – Kārļos, 
Billē, Nītaurē, Sērmūkšos, Amatā, Meijermuižā, Agrā”. 

Apstiprināšanai ERAF programmā iesniegti 4 ūdenssaimniecības sakārtošanas projekti 
Skujenes, Zaubes, Ieriķu un Līvu ciematos. 
 Skujenes pagastā sagatavots un iesniegts projekta pieteikums par ES prasībām neatbilstošu 
atkritumu izgāztuves „Kursene” rekultivāciju. 
 Plānots sagatavot un iesniegt projektus par pašvaldības ēku energoefektivitātes 
paaugstināšanu Amatas novada Drabešu internātpamatskolā un citās izglītības iestādēs. 
 Par prioritāriem uzdevumiem pašvaldība uzskata Teritorijas plānojumu, Attīstības Programmas 
un Attīstības Stratēģijas izstrādes pabeigšanu, organizējot plašu apspriešanas procedūru pagastos un 
ar interešu grupām. 
 
 
 
Amatas novada domes priekšsēdētāja                                                                    Elita Eglīte 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amatas novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2012.gadu                                                         8 

 
2.FINANŠU RESURSI UN DARBĪBAS REZULTĀTI 

 
2.1. AMATAS NOVADA DOMES LĒMUMS „PAR AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
KONSOLIDĒTĀ 2012.GADA PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU” 
 
 

IZRAKSTS 

 
 

L A T V I J A S    R E P U B L I K A S 
         A M A T A S   N O V A D A   P A Š V A L D Ī B A   
 

 
Reģ.Nr. LV90000957242 

            “Ausmas”, Drabešu pagasts, Amatas novads, LV-4101, Tālrunis: 64127935, fakss: 64127942, e-pasts: amatasdome@and.lv,   
               A/S „SEB banka” konta Nr. LV52 UNLA 0050 0000 1330 1, A/S SWEDBANK konta Nr. LV 41 HABA 0551 0002 8950 3 

 
DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.4 
 

Amatas novada Drabešu pagastā       2012.gada 24.aprīlī 
 

Nr.11 
Par Amatas novada pašvaldības 

konsolidētā 2012.gada pārskata apstiprināšanu 
________________________________________________________________  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas „Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņa, turklāt tikai dome var:” 2.punktu „apstiprināt 
pašvaldības budžetu, budžeta grozījumus un pārskatus par budžeta izpildi, kā arī saimniecisko un gada 
publisko pārskatu”, likuma „Likums par budžetu un finanšu vadību” 4.pantu „Saimnieciskais gads sākas 
1.janvārī un beidzas 31.decembrī.” un saskaņā ar 11.04.2012. Finanšu komitejas atzinumu,   

Amatas novada dome, atklāti balsojot (PAR- 14- Elita Eglīte,  Māra Ontužāne, Solvita 
Krastiņa, Laila Raiska, Ingrīda Lāce, Sarmīte Sviderska, Jānis Sekste, Arnis Zvaigzne, Pēteris Sockis, 
Valdis Lācis, Mārtiņš Andris Cīrulis, Āris Kazerovskis,  Tālis Šelengovs, Andris Jansons; PRET-nav; 
ATTURAS-nav),  nolemj: 

 
 
1. Apstiprināt Amatas novada pašvaldības konsolidēto 2012.gada pārskatu ar šādiem rādītājiem: 
 

1. Bilances aktīvi uz 31.12.2012. - LVL 9 650 666 
2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts - LVL   -151 859 

 
 
 
Sēdes vadītāja, 
domes priekšsēdētāja        E.Eglīte 
 
 



Amatas novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2012.gadu                                                         9 

 
2.2. NEATKARĪGA REVIDENTA ZIŅOJUMS AMATAS NOVADA DOMEI 
 

 
 
 

REĢ. NR. 50002016671,  PEKŠĒNA IELĀ  27, RĪGĀ, LV- 1006.   MOB.TĀLRUNIS 9422826 
A/S „HASNABANKA” KODS  HABALV22  KONTS LV44HANBA0551012099587 

 
 

NEATKAR ĪGA REVIDENTA ZI ŅOJUMS 
 

Rīgā 
Dokumenta datums ir tā elektroniskās 

parakstīšanas laiks Nr. 303 
 

Amatas novada domei 

Ziņojums par konsolidēto finanšu pārskatu 

 
Mēs esam veikuši AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) 
2012.gada konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Revidētais konsolidētais 2012. gada 
finanšu pārskats ietver: 

� 2012.gada 31.decembra pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa Nr.1 
"Bilance",  

� 2012.gada pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa 
Nr.4-3,  

� Pašvaldības pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2012.gadu – veidlapa 
Nr.4-1, 

� Pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2012.gadu – veidlapa Nr.2-NP, 

� konsolidētā finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas Ministru 
kabineta noteikumu Nr. 777 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5. punktā, 
grāmatvedības uzskaites pamatprincipu aprakstu, pārskatu skaidrojumus, t.sk. 
skaidrojumus par budžeta izpildi.  

 
Šis konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības 
struktūrvienību finanšu pārskatus, kā norādīts konsolidētā finanšu pārskata pielikumā. 
Pašvaldības radniecīgās sabiedrības nav konsolidētas šajā konsolidētajā finanšu 
pārskatā.  
 
Vadības atbildība par konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu 
Vadība ir atbildīga par šī konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās 
informācijas patiesu atspoguļošanu saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 
2010.gada 17.augusta noteikumu Nr. 777 „ Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 
nosacījumiem, kā arī par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai 



Amatas novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2012.gadu                                                         10 

nodrošinātu konsolidētā finanšu pārskata, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas 
būtiskas neatbilstības, sagatavošanu. 
 
Revidentu atbildība 
Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par šo 
konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs veicām revīziju saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas 
standartiem. Šie standarti nosaka, ka mums jāievēro ētikas prasības un jāplāno un jāveic 
revīzija tā, lai iegūtu pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētajā finanšu pārskatā nav 
būtisku neatbilstību. 
 
Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai iegūtu revīzijas pierādījumus par konsolidētajā 
finanšu pārskatā uzrādītajām summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas, 
pamatojoties uz revidentu profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu izraisītu 
būtisku neatbilstību riska novērtējumu finanšu pārskatā. Veicot šo riska novērtējumu, 
revidenti ņem vērā iekšējo kontroli, kas izveidota, lai nodrošinātu konsolidētā finanšu 
pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu, ar mērķi noteikt 
apstākļiem piemērotas revīzijas procedūras, bet nevis lai izteiktu atzinumu par kontroles 
efektivitāti. Revīzija ietver arī pielietoto grāmatvedības uzskaites principu un vadības veikto 
grāmatvedības aplēšu pamatotības izvērtējumu, kā arī konsolidētā finanšu pārskata vispārējā 
izklāsta izvērtējumu. 
 
Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revidentu 
atzinuma izteikšanai. 

Atzinums 

Mūsuprāt, iepriekš minētais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru 
priekšstatu par AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS finansiālo stāvokli 2012.gada 
31.decembrī, kā arī par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2012.gadā, 
saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2010.gada 17.augusta noteikumu Nr.777 
„ Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem. 
 
Ziņojums par citu juridisko un regul ējošo prasību izpildi  
 
Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2012.gadu, kas atspoguļots konsolidētā 
gada pārskata sadaļā Vadības ziņojums - ZINO, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības 
starp šajā vadības ziņojumā un 2012.gada konsolidētajā finanšu pārskatā atspoguļoto 
finanšu informāciju. 
 
 
 
Atbildīgā zvērināta revidente    
Sandra Vilcāne  
(sertifikāts nr.30) 

 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 
 
 
Vilcāne 67220449 
s.vilcane2@gmail.com 
 
 
 
 



Amatas novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2012.gadu                                                         11 

2.3. AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS KOPSAVILKUMA BILANCE 
   (latos) 

Nr. Posteņa  nosaukums Pārskata perioda 
beigās 

Pārskata perioda 
sākumā 

1.  AKTĪVS 9 650 666 9 386 407 
1.1 Ilgtermiņa ieguldījumi kopā, t.sk.: 9 056717 8 637 670 
1.1.1. Nemateriālie ieguldījumi 27 481 31 664 
1.1.2. Pamatlīdzekļi 8 932 325 8 494 095 
1.1.3. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 96 911 111 911 
1.2. Apgrozāmie līdzekļi kopā, t.sk.: 593 949 748 737 
1.2.1. Krājumi 54 359 81 619 
1.2.2. Debitori 188 933 186 547 

1.2.3. 
Nākamo periodu izdevumi un avansi par 
pakalpojumiem un projektiem 

17 841 45 746 

1.2.4. Īstermiņa finanšu ieguldījumi 0 2 100 
1.2.5. Naudas līdzekļi 332 816 432 725 

2.  PASĪVS 9 650 666 9 386 407 
2.1. Pašu kapitāls kopā, t.sk.: 5 947 895 6 104 273 
2.1.1. Rezerves 2 459 727 2 464 246 
2.1.2. Budžeta izpildes rezultāti 3 488 168 3 640 027 
2.2. Kreditori kopā, t.sk.: 3 702 771 3 282 134 
2.2.1. Ilgtermiņa saistības 1 770 454 2 477 731 
2.2.2. Īstermiņa saistības 1 932 317 804 403 

 
 
2.4. AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 

   (latos) 

Nr. Posteņa  nosaukums 
Atlikusī vērtība 

pārskata perioda 
beigās 

Atlikusī vērtība 
pārskata perioda 

sākumā 

1. Zeme, ēkas un būves kopā, t.sk.: 8 099 294 7 146 149 
1.1. Dzīvojamās ēkas 276 850 277 859 
1.2. Nedzīvojamās ēkas 2 315 596 2 094 613 
1.3. Transporta būves 2 340 825 2 206 438 
1.4. Zeme zem ēkām un būvēm 490 556 495 068 
1.5. Kultivētā zeme 283 377 273 022 
1.6. Pārējā zeme 207 106 205 427 
1.7. Inženierbūves 2 120 991 1 525 389 
1.8. Pārējais nekustamais īpašums 63 993 68 333 

 
Saskaņā ar normatīvo aktu prasībām pašvaldība ir uzskaitījusi zemesgrāmatā reģistrētā un 

pašvaldībai piekritīgās zemes atbilstoši to kadastrālajai vērtībai uz pārskata sagatavošanas brīdi. 
Amatas novada pašvaldības zemes vienību kopplatība pēc stāvokļa uz 31.12.2012. saskaņā ar 

LR VZD Vidzemes reģionālās nodaļas NĪVKR datiem ir 1 772.92 ha, no kuriem: 
• 448.12 ha – nekustamais īpašums; 
• 332.08 ha – zemes lietojums; 
• 992.72 ha – pašvaldībai piekritīgā zeme. 

Pašvaldības īpašumā un lietojumā esošie zemes īpašumi tiek uzskaitīti Amatas novada pašvaldības 
bilancē. 
Amatas novada pašvaldībā ir 77 ielas, 237 ceļi, 12 stāvlaukumi un 12 transporta būves: 

• kopējais ielu garums – 29.61 km, t.sk.: 
 15.92 km – grants seguma veids; 

     13.69 km – asfalta seguma veids; 
• kopējais ceļu garums – 413,37 km, t.sk.: 

395.68 km – grants seguma veids; 
      17.69 km – asfalta seguma veids; 



Amatas novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2012.gadu                                                         12 

• kopējā asfaltēto stāvlaukumu platība 9 908 m2 
• kopējais transporta būvju laukums – 1 460 m2, t.sk.: 

     560 m2 – asfalta seguma veids; 
     900 m2 – grants seguma veids. 

 
2.5. PĀRSKATS PAR AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IEŅĒMUMIEM UN IZDEVUMIEM 

Budžets ir pašvaldības finansiālās darbības pamats un finanšu instruments, ar kuru tā 
nodrošina savu   autonomo  funkciju   izpildi,   kā   arī   veic   ekonomisko  un sociālo vajadzību 
sabalansēšanu ar pašvaldības finansiālajām iespējām. 

Kārtību, kādā Amatas novada pašvaldībā tiek sagatavots pašvaldības budžets un tā grozījumu 
izstrādāšana, apstiprināšana, izpildes un kontroles veikšana, nosaka Amatas novada domē 16.12.2009. 
apstiprinātā „Amatas novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles 
kārtība” (lēmums Nr.19, sēdes protokols Nr.20).  
 Budžets tiek sastādīts saimnieciskajam gadam, kas sākas katra gada 1.janvārī un beidzas 
31.decembrī. Budžets sastāv no pamatbudžeta un speciālā budžeta, kuru veido likumā „Likums par 
budžetu un finanšu vadību” noteiktajā kārtībā. Pašvaldības budžetu izstrādā un iesniedz apstiprināšanai 
Domei ne vēlāk kā divu mēnešu laikā pēc gadskārtējā valsts budžeta likuma izsludināšanas. 
Gadskārtējo budžetu un tā grozījumus apstiprina kā Pašvaldības  saistošos noteikumus. 

Budžeta projekta izstrādāšanu organizē Amatas novada pašvaldības Finanšu nodaļa. Finanšu 
nodaļa atbilstoši savai kompetencei arī kontrolē budžeta (pamatbudžeta un speciālā budžeta) izpildi 
saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. Nodaļas vadītājs informē Pašvaldības vadību par 
finanšu disciplīnas un budžeta izpildes organizācijas un vadības pārkāpumiem.  

Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par noteikto normu ievērošanu Pašvaldības budžeta projekta 
sastādīšanas gaitā un atbilstoši savai kompetencei nodrošina budžeta izpildi un kontroli, kā arī 
Pašvaldības budžeta līdzekļu efektīvu un ekonomisku izlietošanu atbilstoši paredzētajiem mērķiem, 
nepārsniedzot budžetā apstiprināto apropriāciju. 

Ņemot vērā valsts ekonomiskās lejupslīdes padziļināšanos, 2012.gada budžetu raksturo 
galvenās prioritātes:  

• pašvaldībā esošo visu izglītības iestāžu funkciju nodrošināšana līdz 2011./2012.mācību gada 
beigām,  

• izdevumu palielināšana neatliekamām sociālajām vajadzībām maznodrošinātajai sabiedrības 
daļai,  

• Eiropas Savienības (ES) struktūrfondu projektu realizācija. 
Amatas novada domes Saistoši noteikumi Nr.5 „Amatas novada pašvaldības budžets 

2012.gadam” apstiprināti Amatas novada domes 22.02.2012. sēdē (sēdes protokols Nr.2, lēmums 
Nr.1). Pārskata gada laikā veikti trīs Amatas novada pašvaldības budžeta 2012.gadam grozījumi, kas 
galvenokārt saistīti ar transfertu ieņēmumu palielinājumu pedagogu atalgojumam periodā 01.09.2012. – 
31.12.2012., finansējumu ES projektu realizācijas nodrošināšanai, iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
prognozes izpildi: 

• Amatas novada domes 22.08.2012. sēdē apstiprināti Saistošie noteikumi Nr.10 „Grozījumi 
Amatas novada domes 22.02.2012. Saistošajos noteikumos Nr.5 „Amatas novada pašvaldības 
budžets 2012.gadam”” (sēdes protokols Nr.8, lēmums Nr.1); 

• Amatas novada domes 24.10.2012. sēdē apstiprināti Saistošie noteikumi Nr.13 „Grozījumi 
Amatas novada domes 22.02.2012. Saistošajos noteikumos Nr.5 „Amatas novada pašvaldības 
budžets 2012.gadam”” (sēdes protokols Nr.11, lēmums Nr.2); 

• Amatas novada domes 28.12.2012. sēdē apstiprināti Saistošie noteikumi Nr.15 „Grozījumi 
Amatas novada domes 22.02.2012. Saistošajos noteikumos Nr.5 „Amatas novada pašvaldības 
budžets 2012.gadam”” (sēdes protokols Nr.13, lēmums Nr.1). 

 
      Amatas novada pašvaldības 2012.gada kopbudžeta  ieņēmumi LVL 4 484 943 apmērā, kas 
sadalīti trīs grupās – pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi LVL 4 345 014, pašvaldības speciālā 
budžeta ieņēmumi LVL 139 629 un ziedojumi un dāvinājumi LVL 300.  

Budžeta izdevumi plānoti pēc nulles principa, ņemot vērā reālās finanšu iespējas un nodrošinot 
pašvaldības attīstības galvenos uzdevumus, piesaistot ES struktūrfondu līdzekļus. 



Amatas novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2012.gadu                                                         13 

Amatas novada pašvaldības 2012.gada kopbudžeta izdevumi LVL 4 731 996 apmērā un 
atbilstoši ieņēmumiem sastāv no pamatbudžeta, speciālā budžeta un ziedojumu un dāvinājumu 
izdevumiem, attiecīgi – LVL 4 554 055 pamatbudžeta izdevumi, LVL 177 542 speciālā budžeta izdevumi 
un LVL 399 ziedojumu un dāvinājumu izdevumi. 
 
 
2.5.1. Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 

      (latos) 

Nr. Posteņa  nosaukums 
Budžeta izpilde Plāns 

2013.gadam 2009.gadā 2010.gadā 2011.gadā 2012.gadā 
1. Ieņēmumi kopā, t.sk.: 4 223 254 4 479 959 4 540 165 4 362 349 3 639 120 
1.1. Nodokļu ieņēmumi kopā, t.sk.: 1 333 049 1 753 939 1 585 000 1 671 756 1 654 212 
1.1.1. Ienākuma nodokļi 1 202 433 1 554 567 1 350 028 1 441 505 1 440 888 
1.1.2. Īpašuma nodokļi 130 616 199 372 234 972 230 251 213 324 

1.2. Nenodokļu ieņēmumi kopā, t.sk.: 172 009 41 263 33 453 52 334 98 440 

1.2.1. 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 
īpašuma 

 
2 725 

 
4 286 

 
482 

 
292 

 
500 

1.2.2. Valsts (pašvaldību) nodevas 3 235 6 220 5 527 4 769 7 100 
1.2.3. Naudas sodi un sankcijas 678 134 6 553 6 917 7 500 
1.2.4. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 22 557 29 758 12 941 15 592 17 000 

1.2.5. 
Ieņēmumi no īpašuma iznomāšanas un 
pārdošanas 

 
142 814 

 
865 

 
7 950 

 
24 764 

 
66 340 

1.3. 
Maksas pakalpojumi un citi pašu 
ieņēmumi kopā, t.sk.: 289 066 248 246 

 
276 904 

 
251 573 241 374 

1.3.1. Maksas pakalpojumi 267 758 226 565 242 515 249 397 240 374 
1.3.2. Citi pašu ieņēmumi 21 308 21 681 34 389 2 176 1 000 

1.4. Ārvalstu finanšu palīdzība 0 0 9 342 47 133 0 
1.5 Transferti kopā, t.sk.: 2 429 130 2 436 511 2 635 466 2 339 553 1 645 094 

1.5.1. 
No valsts budžeta daļēji finansēto 
atvasināto publisko personu un budžeta 
nefinansēto iestāžu transferti 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

340 

 
 

0 
1.5.2. Valsts budžeta transferti 712 057 2 325 240 2 513 302 2 129 630 1 451 316 
1.5.3. Pašvaldību budžetu transferti 1 717 073 111 271 122 164 209 583 193 778 

2. Izdevumi kopā, t.sk.: 4 154 078 4 655 351 5 445 062 4 571 391 3 775 942 

2.1. 
Izdevumi pēc valdības funkcijām kopā, 
t.sk.: 

 
4 154 078 

 
4 655 351 

 
5 445 062 

 
4 571 391 

 
3 775 942 

2.1.1. Vispārējie valdības dienesti 418 108 362 010 348 177 365 999 385 405 
2.1.2. Aizsardzība 402 0 0 0 0 
2.1.3. Sabiedriskā kārtība un drošība 24 303 31 675 31 042 25 550 27 391 
2.1.4. Ekonomiskā darbība 50 708 492 984 503 380 454 700 250 188 
2.1.5. Vides aizsardzība 33 976 10 247 10 801 15 559 17 675 
2.1.6. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 464 943 606 587 1 280 910 771 975 596 927 
2.1.7. Veselība 0 0 6 930 45 366 0 
2.1.8. Atpūta, kultūra un reliģija 115 108 345 051 437 855 324 698 358 478 
2.1.9. Izglītība 2 856 501 2 530 958 2 535 629 2 321 023 1 834 589 

2.1.10. Sociālā aizsardzība 190 029 275 839 290 338 246 521 305 289 

2.2. 
Izdevumi pēs ekonomiskās 
klasifikācijas kopā, t.sk.: 

 
4 154 078 

 
4 655 351 

 
5 445 062 

 
4 571 391 

 
3 775 942 

2.2.1. Atalgojums 1 990 582 1 902 758 1 832 640 1 820 880 1 611 198 

2.2.2. 

Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas 480 961 460 439 

 
 
 

436 469 

 
 
 

449 231 414 393 
2.2.3. Komandējumi un dienesta braucieni 939 10 600 13 463 18 462 15 601 
2.2.4. Pakalpojumi 538 833 563 582 509 935 608 696 634 496 

2.2.5. 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs 364 000 504 453 

 
454 203 

 
393 063 373 113 

2.2.6. Izdevumi periodikas iegādei 3 618 3 615 3 044 3 075 3 110 
2.2.7. Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 26 361 23 351 29 092 29 090 32 299 



Amatas novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2012.gadu                                                         14 

2.2.8. Procentu izdevumi 80 630 43 469 47 302 54 457 52 876 
2.2.9. Sociālie pabalsti 101 118 347 327 309 272 144 979 144 885 

2.2.10. 
Pašvaldību budžeta uzturēšanas 
izdevumu transferti 228 818 208 930 

 
206 824 

 
225 689 220 560 

2.2.11. Pamatkapitāla veidošana 338 218 581 966 1 601 671 823 640 272 911 

2.2.12. 
Pašvaldību budžeta kapitālo izdevumu 
transferti 0 3 422 

 
0 

 
0 0 

2.2.13. 
Pārējie izdevumi – zaudējumi no valūtas 
kursa svārstībām 0 1 439 

 
1 147 

 
129 500 

 
 
 
2.5.2. Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumi un izdevumi 

      (latos) 

Nr. Posteņa  nosaukums 
Budžeta izpilde Plāns 

2013.gadam 2009.gadā 2010.gadā 2011.gadā 2012.gadā 
1. Ieņēmumi kopā, t.sk.: 240 415 135 572 163 239 139 629 128 152 
1.1. Nodokļu ieņēmumi kopā, t.sk.: 6 310 9 972 16 693 14 216 15 000 
1.1.1. Dabas resursu nodoklis 6 310 9 972 16 693 14 216 15 000 

1.2. Nenodokļu ieņēmumi kopā, t.sk.: 13 132 27 9 16 15 
1.2.1. Procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem 1 358 27 9 16 15 
1.2.2. Ieņēmumi no privatizācijas 11 637 0 0 0 0 
1.2.3. Citi nenodokļu ieņēmumi 137 0 0 0 0 

1.3. 
Maksas pakalpojumi un citi pašu 
ieņēmumi kopā, t.sk.: 44 755 0 

 
0 

 
0 

 
0 

1.3.1. Maksas pakalpojumi 10 0 0 0 0 
1.3.2. Citi pašu ieņēmumi 44 755 0 0 0 0 

1.4. Transferti kopā, t.sk.: 176 218 125 573 146 537 125 397 113 137 

1.4.1. 
Valsts budžeta transferti-autoceļu fonda 
līdzekļi 

 
176 218 

 
125 573 

 
146 537 

 
125 397 

 
113 137 

2. Izdevumi kopā, t.sk.: 463 473 144 157 109 937 177 542 144 886 

2.1. 
Izdevumi pēc valdības funkcijām kopā, 
t.sk.: 

 
463 473 

 
144 157 

 
109 937 

 
177 542 

 
144 886 

2.1.1. Vispārējie valdības dienesti 11 111 0 0  0 0 
2.1.2. Ekonomiskā darbība 419 500 133 677 102 139 167 245 120 072 
2.1.3. Vides aizsardzība 5 704 0 0 0 0 
2.1.4. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 25 273 10 480 7 798 10 297 24 814 
2.1.5. Atpūta, kultūra un reliģija 135 0 0 0 0 
2.1.6. Izglītība 1 750 0 0 0 0 

2.2. 
Izdevumi pēs ekonomiskās 
klasifikācijas kopā, t.sk.: 

 
463 473 

 
144 157 

 
109 937 

 
177 542 

 
144 886 

2.2.1. Atalgojums 24 272 0 0 135 200 

2.2.2. 

Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas 5 649 0 

 
 
 

0 

 
 
 

28 48 

2.2.3. Komandējumi un dienesta braucieni 
1 0 

 
0 

 
0 0 

2.2.4. Pakalpojumi 147 830 91 995 79 979 73 140 70 519 

2.2.5. 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs 18 077 21 150 

 
25 769 

 
24 601 32 600 

2.2.6. Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 1190 0 0 0 0 

2.2.7. 
Pašvaldību budžeta uzturēšanas 
izdevumu transferti 40 000 0 

 
0 

 
22 665 0 

2.2.8. Kapitālie izdevumi 266 454 30 928 4 189 56 973 41 519 

2.2.9. Pārējie izdevumi – zaudējumi no valūtas 
kursa svārstībām 0 84 

 
0 

 
0 0 

 
 



Amatas novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2012.gadu                                                         15 

 
2.5.3. Pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi un izdevumi 

      (latos) 

Nr. Posteņa  nosaukums 
Budžeta izpilde Plāns 

2013.gadam 2009.gadā 2010.gadā 2011.gadā 2012.gadā 
1. Ieņēmumi kopā, t.sk.: 1 877 1 182 1 609 300 0 
1.1. Nenodokļu ieņēmumi kopā, t.sk.: 237 214 25 0 0 
1.2. Ziedojumi un dāvinājumi kopā, t.sk.: 1 640 968 1 584 300 0 

1.2.1. 
Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no 
juridiskām personām 1 278 958 

 
0 

 
300 0 

1.2.2. 
Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no 
fiziskām personām 362 10 

 
1 584 

 
0 0 

2. Izdevumi kopā, t.sk.: 3 260 1 679 2 046 399 791 

2.1. 
Izdevumi pēc valdības funkcijām kopā, 
t.sk.: 

 
3 260 

 
1 679 

 
2 046 

 
399 

 
791 

2.1.1. Vispārējie valdības dienesti 91 91 22 0 0 
2.1.3. Atpūta, kultūra un reliģija 571 571 0 0 300 
2.1.4. Izglītība 1 598 1 598 2 014 399 491 

2.2. 
Izdevumi pēs ekonomiskās 
klasifikācijas kopā, t.sk.: 

 
3 260 

 
1 679 

 
2 046 

 
399 

 
791 

2.2.3. Pakalpojumi 1 257 932 671 380 400 

2.2.4. 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs 1 003 502 

 
398 

 
19 391 

2.2.6. Kapitālie izdevumi 0 190 977 0 0 
 
 
2.6. PĀRSKATS PAR AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DEBITORU UN KREDITORU PARĀDIEM 
 

   (latos) 

Nr. Posteņa  nosaukums Pārskata perioda 
beigās 

Pārskata perioda 
sākumā 

1.  DEBITORI kopā, t.sk.: 188 933 186 547 
1.1. Prasības pret pircējiem un pasūtītājiem 105 795 113 870 

1.2. 
Prasības par ārvalstu finanšu palīdzības 
finansētajiem pasākumiem 

 
3 481 

 
4 346 

1.3.  Prasības par nodokļiem 79 403 64 739 
1.4. Prasības pret personālu 111 3 310 
1.5. Pārējās prasības 143 282 
2.  KREDITORI kopā, t.sk.: 3 702 771 3 282 134 

2.1. Ilgtermiņa saistības kopā, t.sk.: 1 770 454 2 477 731 
2.1.1. Ilgtermiņa aizņēmumi 1 768 427 1 586 884 
2.1.2. Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 2 027 890 847 
2.2. Īstermiņa saistības kopā, t.sk.: 1 932 317 804 403 

2.2.1. 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa 

137 456 173 303 

2.2.2. Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

31 747 52 101 

2.2.3. Īstermiņa saistības par saņemtajiem avansiem 1 571 3 208 
2.2.4. Īstermiņa uzkrātās saistības 152 614 108 817 
2.2.5. Īstermiņa saistības par ārvalstu finanšu palīdzību un 

Eiropas Savienības politikas instrumentu 
finansētajiem pasākumiem 

48 014 
 

349 869 

2.2.6. Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 
(izņemot nodokļus) 

6 235 13 054 

2.2.7. Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 22 581 15 306 
2.2.8. Pārējās īstermiņa saistības 14 954 39 665 
2.2.9. Nākamo periodu ieņēmumi 1 517 145 49 080 

 



Amatas novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2012.gadu                                                         16 

 
2.7. PĀRSKATS PAR AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS SAŅEMTAJIEM AIZDEVUMIEM UZ 
31.12.2012. 
 

Ai
zd

ev
ēj

s 

M
ēr

ķi
s 

Lī
gu

m
a 

pa
ra

ks
tīš

an
as

 
da

tu
m

s 
 

At
m

ak
sa

s 
te

rm
iņ

š 
 

Va
lū

ta
  

Ai
zņ

ēm
um

a 
līg

um
a 

su
m

m
a 

 

Pā
rs

ka
ta

 
pe

rio
da

 s
āk

um
ā 

Pa
lie

lin
āj

um
s 

pā
rs

ka
ta

 p
er

io
dā

 

Sa
m

az
in

āj
um

s 
pā

rs
ka

ta
 p

er
io

dā
 

Pā
rs

ka
ta

 
pe

rio
da

 b
ei

gā
s 

Valsts kase 

PE-15/2009 (P-
173/2004) Zaubes 
pamatskolas mājturības 
klašu izbūvei 

06.11.2009 20.10.2014 EUR 25 750 14 162 0 -5 150 9 012 

Valsts kase 

P-259/2006 Nītaures 
pagasta atkritumu 
izgāztuves " Sārtēni" 
rekultivācija 

02.11.2006 20.03.2026 LVL 16 120 4 768 0 0 4 768 

Valsts kase 

PE-12/2009 (P-
264/2006) Sērmūkšu 
pamatskolas ēkas 
remonta siltināšanas un 
labiekārtošanas 
celtniecības darbu 
veikšanai 

27.10.2009 20.11.2016 EUR 123 250 85 001 0 -16 999 68 002 

Valsts kase 
P-66/2007 Atkritumu 
izgāztuves "Konrādi" 
rekultivācija 

11.04.2007 20.02.2027 LVL 370 000 65 242 0 0 65 242 

Valsts kase 

PE-13/2009 (P-
261/2007) Izglītības 
iestāžu modernizācija 
un energoefektivitātes 
paaugstināšana 

27.10.2009 20.07.2027 EUR 186 840 163 152 0 -10 528 152 624 

Valsts kase 

PE-8/2009 (P-
224/2008) Ģikšu un 
Līvu apdzīvoto vietu 
ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklu 
izbūve  

27.10.2009 20.06.2028 EUR 330 787 141 589 0 0 141 589 

Valsts kase 

PE-9/2009 (P-
229/2008) Nītaures 
pagasta ēkas jumta 
nomaiņa 

27.10.2009 20.06.2028 EUR 42 540 37 436 0 -2 269 35 167 

Valsts kase 

PE-14/2009 (P-
306/2008) Zaubes 
pagasta skolas ēkas 
katlumājas un 
siltummezglu 
rekonstrukcijai 

06.11.2009 20.08.2028 EUR 182 749 161 110 0 -9 617 151 493 

Valsts kase 

PE-11/2009 (P-
397/2008) Jaunatnes 
tūrisma mītnes 
"Staļļi"renovācijas 
pabeigšanai un tautas 
nama rekonstrukcijas 
pabeigšanai 

27.10.2009 20.10.2018 EUR 54 872 41 153 0 -6 098 35 055 

Valsts kase 

PE-10/2009 (P-
398/2008) Dzīvojamās 
mājas "vecskujene" 
jumta seguma nomaiņai 

27.10.2009 20.10.2018 EUR 7 174 5 378 0 -799 4 579 

Valsts kase 

P-223/2009 Amatas 
novada autoceļa posma 
Meijermuiža-Vāļi 
rekonstukcijai 

02.10.2009 20.09.2019 EUR 77 760 42 526 2 0 42 528 

Vides 
investīciju 
fonds 

Ciemata "Bille" 
ūdenssaimniecības un 
kanalizācijas sistēmu 
rekonstrukcija 

05.10.2005 01.07.2020 LVL 25 000 15 342 0 -1 756 13 586 



Amatas novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2012.gadu                                                         17 

Ai
zd

ev
ēj

s 

M
ēr

ķi
s 

Lī
gu

m
a 

pa
ra

ks
tīš

an
as

 
da

tu
m

s 
 

At
m

ak
sa

s 
te

rm
iņ

š 
 

Va
lū

ta
  

Ai
zņ

ēm
um

a 
līg

um
a 

su
m

m
a 

 

Pā
rs

ka
ta

 
pe

rio
da

 s
āk

um
ā 

Pa
lie

lin
āj

um
s 

pā
rs

ka
ta

 p
er

io
dā

 

Sa
m

az
in

āj
um

s 
pā

rs
ka

ta
 p

er
io

dā
 

Pā
rs

ka
ta

 
pe

rio
da

 b
ei

gā
s 

Valsts kase 

P-16/2010 ELFLA pr. 
Nītaures pagasta saieta 
nama vienkāršotā 
rekonstrukcija 

12.02.2010 20.12.2020 EUR 106 127 106 127 0 -14 469 91 658 

Valsts kase 

P-250/2010 ELFLA 
pr.Nītaures pagasta 
saieta nama 
vienkāršotā 
rrekonstrukcija 

27.07.2010 20.12.2021 LVL 49 503 49 503 0 -49 503 0 

Valsts kase 

P-251/2010 ELFLA 
pr.Skujenes pagasta 
autoceļa posma 
Skujene-Amatas 
asfaltbe.seg.izbūve 

23.11.2010 20.12.2015 LVL 29 713 6 787 0 -1 701 5 086 

Valsts kase 

P-354/2010 ELFLA 
pr.Nītaures pagasta 
publiskās teritorijas 
labiekārtošana 

20.09.2010 20.08.2020 LVL 26 980 7 953 0 0 7 953 

Valsts kase 

P-480/2010 ELFLA 
pr.AN Zaubes 
pag.autoceļa Liepas 
skola-Kalmes 
rekonstrukcija 

03.11.2010 20.10.2020 LVL 56 829 38 998 0 0 38 998 

Valsts kase 

P-481/2010 ELFLA 
pr.AN Zaubes ciema 
Lakstīgalu ielas 
rekonstrukcija 

03.11.2010 20.10.2020 LVL 63 255 33 922 0 0 33 922 

Valsts kase 

P-100/2011 ELFLA 
pr.ANP autoceļa Nr.96 
Ērgļu ceļš-Ruki 
rekonstrukcija 

09.05.2011 20.04.2021 LVL 108 872 66 658 0 0 66 658 

Valsts kase 
P101/2011 ERAF 
Ūdenssaimniecības 
attīstība Nītaures ciemā 

09.05.2011 20.04.2021 LVL 231 425 95 801 0 -46 865 48 936 

Valsts kase 

P-190/2011 ERAF 
Spāres 
spec.internātskolas 
pieejamības 
infrastr.uzlabošana 

21.06.2011 20.06.2021 LVL 37 400 36 114 0 36 114 0 

Valsts kase 

P-191/2011 ELFLA 
Rotaļu un atpūtas 
lauk.izbūve Ieriķu, 
Skujenes, Ģikšu, 
Zaubes ciemos 

21.06.2011 20.06.2021 LVL 31 909 15 982 0 0 15 982 

Valsts kase 
P-192/2011 ELFLA 
Ģikšu ciemata saieta 
nama rekonstrukcija 

21.06.2011 20.06.2021 LVL 233 736 233 736 0 -82 146 151 590 

Valsts kase 

P-408/2011 ERAF 
Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība 
Ģikšu ciemā 

21.10.2011 20.09.2021 LVL 133 129 102 224 30 905 -10 512 122 617 

Valsts kase 
P-409/2011 ERAF 
Satiksmes drošības 
uzlabojumi Ieriķu ciemā 

21.10.2011 20.09.2021 LVL 74 227 66 224 0 -22 634 43 590 

Valsts kase 
P-417/2011 ERAF 
Ūdenssaimniecības 
attīstība Līvu ciemā 

03.11.2011 20.09.2021 LVL 130 791 55 289 75 502 -27 248 103 543 

Valsts kase 

P-460/2011 
Pašvaldības autonomo 
funkciju veikšanai 
nepieciešamo 
transportu iegādei 

30.11.2011 20.09.2018 LVL 68 010 68 010 0 -10 076 57 934 

Valsts kase 

P-120/2012 EZF 
Pašvaldības autoceļa 
Āraišu baznīca-Dzērves 
rekonstrukcija posmā 
no 0.00km-0.460km 

04.06.2012 20.05.2019 LVL 43 861 0 43 861 -13 621 30 240 



Amatas novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2012.gadu                                                         18 

Ai
zd

ev
ēj

s 

M
ēr

ķi
s 

Lī
gu

m
a 

pa
ra

ks
tīš

an
as

 
da

tu
m

s 
 

At
m

ak
sa

s 
te

rm
iņ

š 
 

Va
lū

ta
  

Ai
zņ

ēm
um

a 
līg

um
a 

su
m

m
a 

 

Pā
rs

ka
ta

 
pe

rio
da

 s
āk

um
ā 

Pa
lie

lin
āj

um
s 

pā
rs

ka
ta

 p
er

io
dā

 

Sa
m

az
in

āj
um

s 
pā

rs
ka

ta
 p

er
io

dā
 

Pā
rs

ka
ta

 
pe

rio
da

 b
ei

gā
s 

Valsts kase 

P-121/2012 ELFLA 
Amatas novada Zaubes 
ciema saieta nama 
rekonstrukcija 

04.06.2012 20.05.2022 LVL 167 542 0 167 542 -4 323 163 219 

Valsts kase 

P-122/2012 ELFLA 
Skujenes pagasta 
Saulgriešu ielas 
rekonstrukcija posmā 
no autoceļa P3 
Garkalne-Alauksts līdz 
Rudzu ielai 

04.06.2012 20.05.2019 LVL 43 446 0 43 446 -14 400 29 046 

Valsts kase 

P-123/2012 EZF 
Skujenes ciemata 
centra publiskās 
teritorijas 
labiekārtošana Amatas 
novadā 

04.06.2012 20.05.2017 LVL 32 522 0 32 522 -8 877 23 645 

Valsts kase 

P-124/2012 ELFLA 
Nītaures pagasta 
publiskās pirts 
vienkāršotā 
rekonstrukcija un 
pilnveidošana Amatas 
novadā 

04.06.2012 20.05.2017 LVL 61 534 0 61 534 -3 240 58 294 

Valsts kase 

P-336/2012 ELFLA AN 
autoceļa Pētera iela-
Meijermuiža-Vāļi 3km 
ceļa seguma maiņa 
posmā no Pētera ielas 
līdz Cēsu pilsētas 
robežai 

04.09.2012 20.08.2022 LVL 135 926 0 135 926 -46 599 89 327 

Kopā x x x x 3 309 579 1 760 187 591 238 -445 544 1 905 883 

 
 
 
2.8. PĀRSKATS PAR AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS SNIEGTAJIEM GALVOJUMIEM UZ 
31.12.2012. 
 

Ai
zd

ev
ēj

s 

M
ēr

ķi
s 

Lī
gu

m
a 

pa
ra

ks
tīš

an
as

 
da

tu
m

s 
 

At
m

ak
sa

s 
te

rm
iņ

š 
 

Va
lū

ta
  

G
al

vo
ju

m
a 

un
 g

al
vo

tā
 

ai
zņ

ēm
um

a 
 s

um
m

a 
 

Pā
rs

ka
ta

 p
er

io
da

 
sā

ku
m

ā 

Pa
lie

lin
āj

um
s 

pā
rs

ka
ta

 
pe

rio
dā

 

Sa
m

az
in

āj
um

s 
pā

rs
ka

ta
 

pe
rio

dā
 

Pā
rs

ka
ta

 p
er

io
da

 b
ei

gā
s 

Vas Lauku 
attīstības 
fonds 

Ēku celtniecībai 26.10.93. 01.09.02. LVL 2 000 1 496 0 -1 496 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amatas novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2012.gadu                                                         19 

 
2.9. AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS SAISTĪBAS PAR SAŅEMTAJIEM AIZŅĒMUMIEM UN 
IZSNIEGTAJIEM GALVOJUMIEM UZ 31.12.2012. 
 
 

Mērķis 

Saistību apmērs 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Turpmāka- 
jos gados 

Pavisam 
kopā: 

          

Aizņēmumi          
PE-15/2009 (P-
173/2004) Zaubes 
pamatskolas mājturības 
klašu izbūvei 5 639 4 997 4 827 0 0 0 0 0 15 463 
P-259/2006 Nītaures 
pagasta atkritumu 
izgāztuves "Sārtēni" 
rekultivācija 427 427 427 427 427 427 427 6 516 9 505 
PE-12/2009 (P-
264/2006) Sērmūkšu 
pamatskolas ēkas 
remonta,siltināšanas un 
labiekārtošanas 
celtniecības darbu 
veikšanai 20 478 19 565 18 857 18 150 17 442 0  0 0 94 492 
P-66/2007 Atkritumu 
izgāztuves "Konrādi" 
rekultivācija 3 136 3 084 3 084 3 084 3 084 3 084 3 084 86 446 108 086 
PE-13/2009 (P-
261/2007) Izglītības 
iestāžu modernizācija 
un energoefektivitātes 
paaugstināšana  18 627 17 517 17 015 16 513 16 011 15 509 15 007 112 472 228 671 
PE-8/2009 (P-
224/2008) Ģikšu un 
Līvu apdzīvoto vietu 
ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklu 
izbūve 7 101 6 984 6 984 6 984 6 984 6 984 6 984 180 883 229 888 
PE-9/2009 (P-
229/2008) Nītaures 
pagasta ēkas jumta 
nomaiņai 4 129 3 900 3 791 3 683 3 574 3 465 3 357 27 589 53 488 
PE-14/2009 (P-
306/2008) Zaubes 
pagasta skolas ēkas 
katlumājas un 
siltummezglu 
rekonstrukcijai 17 620 16 783 16 316 15 848 15 381 14 913 14 445 118 735 230 041 
PE-11/2009 (P-
397/2008) Jaunatnes 
tūrisma mītnes "Staļļi" 
renovācijas 
pabeigšanai un tautas 
nama rekonstrukcijas 
pabeigšanai 7 846 7 295 7 043 6 792 6 540 6 288 6 036 0 47 840 
PE-10/2009 (P-
398/2008) Dzīvojamās 
mājas "Vecskujene" 
jumta seguma nomaiņai  1 028 953 920 887 855 822 789 0 6 254 
Ciemata "Bille" 
ūdenssaimniecības un 
kanalizācijas sistēmu 
rekonstrukcija 2 474 2 247 2 181 2 114 2 048 1 980 1 914 3 165 18 123 
P-223/2009 Amatas 
novada autoceļa posma 
Meijermuiža-Vāļi 
rekonstrukcijai 1 898 1 868 5 163 9 858 9 485 9 112 8 739 5 068 51 191 



Amatas novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2012.gadu                                                         20 

Mērķis 

Saistību apmērs 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Turpmāka- 
jos gados 

Pavisam 
kopā: 

P-16/2010 ELFLA 
pr.Nītaures pagasta 
saieta nama 
vienkāršotā 
rekonstrukcija 18 266 15 557 15 063 14 569 14 075 13 582 13 088 24 695 128 895 
P-250/2010 ELFLA 
pr.Nītaures pagasta 
saieta nama 
vienkāršotā 
rekonstrukcija 49 944 0 0 0 0 0 0 0 49 944 
P-251/2010 ELFLA 
pr.Skujenes pagasta 
autoceļa posma 
Skujene-Amatas 
asfaltbet.seg.izbūve 1 765 1 774 1 745 1 715 0 0 0 0 6 999 
P-354/2010 ELFLA 
pr.Nītaures pagasta 
publiskās teritorijas 
labiekārtošana 154 231 231 231 231 231 2 854 5 476 9 639 
P-480/2010 ELFLA 
pr.AN Zaubes 
pag.autoceļa Liepas 
skola-Kalmes 
rekonstrukcija 724 854 6 380 6 258 6 136 6 014 5 892 11 415 43 673 
P-481/2010 ELFLA 
pr.AN Zaubes ciema 
Lakstīgalu ielas 
rekonstrukcija 630 743 743 6 860 6 725 6 590 6 455 9 428 38 174 
P-100/2011 ELFLA 
pr.ANP autoceļa Nr.96 
Ērgļu ceļš-Ruki 
rekonstrukcija 1 190 1 187 1 187 6 668 12 025 11 827 11 629 28 219 73 932 

P-101/2011 ERAF 
pr.Ūdenssaimniecības 
attīstība Nītaures ciemā 47 895 871 871 871 5 318 10 506 10 332 22 455 99 119 
P-190/2011 ERAF 
Spāres spec.internāt-
skolas pieejamības, 
sasniedzamības 
infrastr.uzlabošana 36 471 0 0 0 0 0 0 0 36 471 
P-191/2011 ELFLA 
Rotaļu un atpūtas 
lauk.izbūve Ieriķu, 
Skujenes, Ģikšu, 
Zaubes ciemos 311 279 279 279 1 530 3 399 3 343 8 442 17 862 

P-192/2011 ELFLA 
Ģikšu ciemata saieta 
nama rekonstrukcija 84 896 2 644 2 644 18 861 26 874 26 445 26 017 56 598 244 979 
P-408/2011 ERAF 
Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība 
Ģikšu ciemā 12 684 15 205 14 953 14 701 14 449 14 198 13 946 46 827 146 963 

P-409/2011 ERAF 
Satiksmes drošības 
uzlabojumi Ieriķu ciemā 23 519 850 850 1 775 8 563 8 409 8 254 16 484 68 704 

P-417/2011 ERAF 
Ūdenssaimniecības 
attīstība Līvu ciemā 28 560 12 678 12 483 12 288 12 093 11 898 11 703 39 429 141 132 
P-460/2011 
Pašvaldības autonomo 
funkciju veikšanai 
nepieciešamo 
transportu iegādei 10 992 10 642 10 477 10 312 10 148 9 983 9 819 0 72 373 
P-120/2012 EZF 
Pašvaldības autoceļa 
Āraišu baznīca-Dzērves 
rekonstrukcija posmā 
no 0.00km-0.460km 13 761 477 2 108 6 467 6 371 6 275 6 180 4 572 46 211 



Amatas novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2012.gadu                                                         21 

Mērķis 
Saistību apmērs 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Turpmāka- 
jos gados 

Pavisam 
kopā: 

P-121/2012 ELFLA 
Amatas novada Zaubes 
ciema saieta nama 
rekonstrukcija 4 515 19 365 19 097 18 831 18 563 18 297 18 030 65 235 181 933 
P-122/2012 ELFLA 
Skujenes pagasta 
Saulgriešu ielas 
rekonstrukcija posmā 
no autoceļa P3 
Garkalne-Alauksts līdz 
Rudzu ielai 14 504 460 2 026 6 211 6 119 6 027 5 935 4 390 45 672 
P-123/2012 EZF 
Skujenes ciemata 
centra publiskās 
teritorijas 
labiekārtošana Amatas 
novadā 8 912 5 597 5 513 5 431 5 348 2 644 0  0 33 445 
P-124/2012 ELFLA 
Nītaures pagasta 
publiskās pirts 
vienkāršotā 
rekonstrukcija un 
pilnveidošana Amatas 
novadā 3 240 13 647 13 468 13 288 13 109 7 88 

 
0 0 64 632 

P-336/2012 ELFLA AN 
autoceļa Pētera iela-
Meijermuiža-Vāļi 3km 
ceļa seguma maiņa 
posmā no Pētera ielas 
līdz Cēsu pilsētas 
robežai 46 667 800  800 800 14 586 14 430 14 274 46 652 139 009 

KOPĀ: 500 003 189 481 197 526 230 756 264 094 241 219 228 533 931 191 2 782 803 

           

Saistību apjoms % no 
pamatbudžeta 
ieņēmumiem 

18 64 7.06 7.36 8.60 9.84 8.99 8.52 x x 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amatas novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2012.gadu                                                         22 

 
3. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

 
2012.gadā Amatas novada pašvaldība sabiedrības informēšanu un izglītošanu veic, izmantojot 

pašvaldības mājas lapu www.amatasnovads.lv, ik mēnesi izdodot pašvaldības informatīvo izdevumu 
„Amatas avīze” 1800 eksemplāros. Informatīvais izdevums „Amatas avīze” tika izplatīts visās 5 pagastu 
pārvaldēs, pašvaldības iestādēs, veikalos, u.c. Visi infromatīvā izdevuma „Amatas avīze” numuri 
publicēti mājas lapā www.amatasnovads.lv . 

Vienlaicīgi pieaugusi sadarbība ar laikrakstu „Druva”, kas vērtējama pozitīvi, jo dod iespēju 
stāstīt par darba aktualitātēm, izskaidrot ilgtermiņa risināmus jautājumus un problēmas, kā arī ievietot 
laikrakstā sludinājumus un paziņojumus. Pašvaldības mājas lapā tiek publicētas iedzīvotāju aptaujas, 
kurās ieinteresētās personas varēja paust savu viedokli par infrastruktūras sakārtošanas un attīstības 
jautājumiem. 

Visās pašvaldības bibliotēkās tiek nodrošināts bezmaksas internets, tā kā jebkuram 
interesentam ir iespēja aplūkot gan Amatas novada mājas lapu un informatīvo izdevumu „Amatas 
avīze”, gan citus interneta resursus, kuros pieejama informācija par novadu un pašvaldību. 

Amatas novada domes un komiteju sēdes ir atklātas un tajās ļauts piedalīties ikvienam no 
iedzīvotājiem vai interesentiem. 
 Lai veicinātu pašvaldības un nevalstisko organizāciju (turpmāk tekstā - NVO)  sadarbību, 
Amatas novada pašvaldība ir NVO „Amatas novada attīstības fonda” dalībniece. Laba sadarbība 
sociālo jautājumu risināšanā izveidojusies ar organizācijas „Glābiet bērnus” Amatas novada grupu.  
Realizēta akcija ”Skolas soma”, regulāri notika pārtikas paku piegāde trūcīgajiem iedzīvotājiem akcijas 
„Paēdusi Latvija” ietvaros. 
 2013.gadā, lai novada iedzīvotāji spētu labāk orientēties jaunā novada pašvaldības struktūrā 
un funkcijās, tika turpināts darbs pie pašvaldības mājas lapas uzlabošanas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amatas novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2012.gadu                                                         23 

 
4. NĀKAMĀJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

 
Pašvaldības budžetā esošie finanšu resursi nepieciešami ne tikai  autonomo funkciju izpildei, 

bet arī dažādu infrastruktūras objektu sakārtošanai un renovācijai. 
2013.gadā turpināsies ELFLA projekti „Drabešu muižas dzīvojamās ēkas rekonstrukcija par 

sabiedrisko un amatniecības centru” un „Rotaļu laukumu izveide Amatas novada pagastos – Kārļos, 
Billē, Nītaurē, Sērmūkšos, Amatā, Meijermuižā, Agrā”. 
 Sadarbībā ar valsts Nodarbinātības aģentūru turpinās ESF projekts „Algotie pagaidu 
sabiedriskie darbi pašvaldībās”. 

Apstiprināšanai ERAF programmā iesniegti 4 ūdenssaimniecības sakārtošanas projekti 
Skujenes, Zaubes, Ieriķu un Līvu ciematos. 
 Skujenes pagastā sagatavots un iesniegts projekta pieteikums par ES prasībām neatbilstošu 
atkritumu izgāztuves „Kursene” rekultivāciju. 
 Plānots sagatavot un iesniegt projektus par pašvaldības ēku energoefektivitātes 
paaugstināšanu Amatas novada Drabešu internātpamatskolā un citās izglītības iestādēs. 
 Par prioritāriem uzdevumiem pašvaldība uzskata Teritorijas plānojumu, Attīstības Programmas 
un Attīstības Stratēģijas izstrādes pabeigšanu, organizējot plašu apspriešanas procedūru pagastos un 
ar interešu grupām. 
 
 


